ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG KHOA HỌC - CÔNG NGHỆ
VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /KHCNTT
V/v đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động
hướng đến kỷ niệm 50 năm Ngày Giải
phóng miền Nam, thống nhất đất nước
(30/4/1975 – 30/4/2025)

Thành phố Thủ Đức, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị
xã hội, các tổ chức hội;
- Các phòng, ban chuyên môn trực thuộc thành phố Thủ Đức;
- Trung tâm Văn hoá thành phố Thủ Đức;
- Ủy ban nhân dân 34 phường.

Căn cứ Kế hoạch số 815/KH-UBND ngày 10 tháng 02 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về truyền thông các hoạt động Kỷ niệm
50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 -
30/4/2025);

Thực hiện Công văn số 2024/SVHTT-TTXH&NDS ngày 03 tháng 04
năm 2025 của Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh về đẩy mạnh
tuyên truyền các hoạt động hướng đến kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền
Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025), Phòng Khoa học - Công
nghệ và Thông tin kính đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung như sau:

1. Chủ động đăng tải các hoạt động hướng đến Kỷ niệm 50 năm Ngày
Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) do Thành
phố Hồ Chí Minh và các đơn vị đăng cai tổ chức, thông tin do phòng Khoa học
– Công nghệ và Thông tin cung cấp.

2. Đăng tải logo kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất
đất nước trên Trang thông tin điện tử của đơn vị (đính kèm) nhằm tăng cường
tuyên truyền Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước.

2

Phòng Khoa học - Công nghệ và Thông tin thành phố Thủ Đức kính chuyển:
- Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị xã hội, các tổ

chức hội hỗ trợ thông tin, truyền thông rộng rãi đến cán bộ, đảng viên, đoàn
viên, hội viên và Nhân dân tiếp cận các nội dung thông tin đính kèm thông qua
hệ thống trang mạng xã hội, trang thông tin điện tử, công cụ truyền thông do đơn
vị quản lý và vận hành.

- Trung tâm Văn hoá thành phố Thủ Đức hỗ trợ thực hiện thông tin rộng
rãi đến người dân qua các group Zalo, triển khai đăng tải tin trên Trang Zalo OA
chính thức của đơn vị, Fanpage, các buổi sinh hoạt của các đội nhóm… và cập
nhật hệ thống phát thanh do đơn vị quản lý.

- Ủy ban nhân dân các phường thực hiện chuyển tải các nội dung thông tin
tuyên truyền kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước
được chuyển tải trên hệ thống thông tin cơ sở rộng rãi đến Nhân dân trên địa bàn
quản lý thông qua hệ thống thông tin cơ sở, phát thanh, trang mạng xã hội, triển
khai đăng tải tin trên Trang Zalo OA chính thức của đơn vị và trang thông tin
điện tử do đơn vị quản lý.

Kính đề nghị các đơn vị quan tâm, hỗ trợ thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT/UB: PCT Trần Hữu Phước (để b/c);
- Ban Tuyên giáo và Dân vận TUTĐ;
- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Ngọc Giàu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T14:33:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Hoàng Phương<nguyenhphuong.tptd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T15:15:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Ngọc Giàu<ntngiau.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T15:23:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	PHÒNG KHOA HỌC - CÔNG NGHỆ VÀ THÔNG TIN<khcn.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T15:23:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	PHÒNG KHOA HỌC - CÔNG NGHỆ VÀ THÔNG TIN<khcn.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T15:23:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	PHÒNG KHOA HỌC - CÔNG NGHỆ VÀ THÔNG TIN<khcn.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T15:24:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	PHÒNG KHOA HỌC - CÔNG NGHỆ VÀ THÔNG TIN<khcn.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!